
  Strona 1 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 13.09.2024 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia ZESPOŁU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ „LEGIONOWO” SP. Z 

O.O. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR SWZ 

NR 161/2024/Legionowo_cz. I 

 

Działając w imieniu i na rzecz ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ „LEGIONOWO” SP. Z 

O.O., na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 

pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w 

SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Zwracamy się z prośbą o zgodę na przesunięcie terminu złożenia oferty. 

Proponowany termin: 20.09.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 

27.09.2024 r. 

 

Dot. pakietu I 

2. Prosimy o podanie liczby personelu medycznego z podziałem na: 

Lekarze  

pielęgniarki / położne     

pozostali pracownicy medyczni  

ratownicy medyczni   

Odpowiedź: Lekarz – 69, pielęgniarki/położne – 16, pozostali pracownicy medyczni – 

65, ratownicy medyczni - 45 

 

3. Prosimy o informację czy Zamawiający faktycznie wykonuje wskazaną działalność 

w ramach PKD: 35.30, 38.12 49.39, 86.90D? Prosimy o wyszczególnienie obrotu dla tej 

działalności oraz dokładny opis. 

Odpowiedź:  

35.30- nie wykonujemy 

38.12- niebezpieczne dla zdrowia z punktu szczepień, zabiegowych i ratownictwa 

medycznego 

49.39 – jedynie transport sanitarny i transport ZRM 

86.90 D – nie wykonujemy  

 



  Strona 2 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

4.   Prosimy o informację czy Zamawiający ma zawarty jakiś kontrakt ze szpitalem / ze 

szpitalem jednego dnia. Przez świadczenia wykonywane w oparciu o umowę/ kontakt ze 

szpitalem należy rozumieć, że świadczenia zdrowotne wykonywane są przez 

ubezpieczonego w szpitalu (w tym w szpitalu jednego dnia), tj. podmiot leczniczy deleguje 

tam swoich lekarzy lub inny personel medyczny do pracy w celu np. przeprowadzenia 

operacji, zabiegów, dyżurów, konsultacji itp. Kontraktowane świadczenia muszą być 

wykonywane w szpitalu/ szpitalu jednego dnia.  

 Jeśli Zamawiający ma zawarty taki kontrakt prosimy o odpowiedź na poniższe: 

 

 liczba osób udzielających świadczeń w szpitalu w podziale na: lekarzy, pielęgniarki, 

położne, pozostały personel medyczny 

  lekarze – jakie posiadają specjalizacje? 

 na jakich oddziałach w szpitalu pracują poszczególne osoby? 

 czy biorą udział w operacjach lub zabiegach?  

  jakie operacje, zabiegi wykonują? 

  liczba wykonanych operacji w ostatnim roku?  

 czy operacje są wykonywane w trybie planowym czy nagłym?  

 czy lekarze uczestniczą w porodach i wykonują cesarskie cięcia? 

 czy położne uczestniczą w porodach i cesarskich cięciach? 

Odpowiedź: Nie dotyczy, Zamawiający nie ma umowy ze szpitalem jednodniowym.  

 

5. Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość oraz czy jest 

aktualna na dzień udzielania przez Zamawiającego odpowiedzi. 

Odpowiedź: Szkodowość sporządzona na dzień: 09-12.07. oraz 15.07 br. Zamawiający 

potwierdza, że przedstawiona szkodowość jest aktualna na dzień 05.09.2024. 

 

6. Zgodnie z zapisem Umowy Generalnej dla Pakietu I  & 4 pkt 9): ,, dopuszczalna jest 

zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego 

ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną ubezpieczeniową 

ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego”. Prosimy o wyjaśnienie jakie zmiany przedmiotu dopuszcza Zamawiający.  

Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu ,, akceptowalnego przez obie strony”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. Zamawiający informuje, że zapis o zmianie przedmiotu 

ubezpieczenia dotyczy przede wszystkim zmian wartości majątku Zamawiającego (np. 

nabycie nowych urządzeń, likwidacja sprzętu.) 

 

Dot. pakietu II: 

7. Prosimy o  informację o wykonywanych remontach  (jakie, kiedy był wykonane).  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o podanie informacji, jaki jest stan techniczny wszystkich 

budynków/budowli. 



  Strona 3 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Stan techniczny po przeglądzie rocznym w maju 2024 został stwierdzone: 

„budynek znajduje się w należytym stanie technicznym, zapewniającym dalsze, 

bezpieczne jego użytkowanie.” 

 

8. Prosimy o informację dotyczącą  zabezpieczeń ppoż. dla wszystkich ubezpieczanych 

lokalizacji.  

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ. 

 

9. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że budowle tj. wiata wolnostojąca, blaszany 

pawilon są trwale z związane z gruntem. Jeśli Zamawiający nie potwierdza prosimy o 

wyłączenie ich  z przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Pawilon i wiata nie są trwale związane z gruntem. Zamawiający nie 

wyraża zgody na wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia. 

 

10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone 

do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 

 z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ. 
 

11. Czy wśród ubezpieczanego mienia znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora 

zabytków ? Prosimy o podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Nie 

 

12. Prosimy o informację czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Odpowiedź: Nie planuje 

 

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w budynku zgłoszonym 

do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i wartość 

najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które znajdują się 

w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  

Odpowiedź: Nie ma wydzielonych stref. 

 

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla 

nieruchomości i ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o informację  w jaki 

sposób został wyliczony 

Odpowiedź:  

Wartość księgowa 

- środków trwałych 9.593.743,63 zł 

- wyposażenia niskocennego - 1.540.200,38 zł 

- dzierżawione środki trwałe wraz z budynkiem - 14.119.406,01 zł 

 



  Strona 4 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych oraz 

jaka liczba pięter znajduje się w budynku zgłoszonym do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 2 klatki schodowe. 3 kondygnacje. 

 

16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy 

VIII. 

Odpowiedź: Wykaz zostanie przekazany Wykonawcom, którzy zwrócili się o 

udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

17. Proszę o wskazanie SU 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych z grupy 8. 

Odpowiedź: Wykaz zostanie przekazany Wykonawcom, którzy zwrócili się o 

udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

18. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w chwili obecnej na terenie 

podmiotu leczniczego trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace 

modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 

działalność?  

Odpowiedź: Brak aktualnych prac. 

 

19. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia 

zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym 

stanie technicznym. W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie 

ich z przedmiotu ubezpieczenia. Jeżeli jest taki budynek to czy ma faktyczny brak 

użytkowania czy formalny brak użytkowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ. 

 

20. Jeżeli do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do 

rozbiórki/nieużytkowane/w złym stanie technicznym  prosimy o  podanie: 

 w jaki sposób zostały zabezpieczone przed dostaniem się osób 

nieuprawnionych/osób trzecich 

 czy budynki są ogrodzone 

 czy budynki mają odłączone wszystkie media, jeżeli jakiś nie są odłączone to 

prosimy o ich wskazanie 

 czy są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób 

 zdjęcia tych budynków 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

21. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w 

okresie ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie.  

W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie planuje. 

 



  Strona 5 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

22. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000 zł 

lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach – dotyczy ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk oraz elektroniki od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w lampach 

– dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz elektroniki od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz elektroniki od 

wszystkich ryzyk) o treści: 

 

 ,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich   i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich     i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 

odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 

zasad. 

 

Odszkodowania za szkody powstałe:   

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie  

z zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego 

samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od 

daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 

zgodnie 

 z poniższą tabelą odszkodowań:  

 

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 
redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy 

zaworowe (w sprzęcie 

niemedycznym) 

6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt 6 miesięcy 5,50% 



  Strona 6 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

niemedyczny) 

Lampy elektronopromieniowe 

(CRT) w fotoskładarkach (przy 

pracy na 2 zmiany) 

12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z 

obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) w szpitalach, 

gabinetach lub radiologicznych 

(tomografia komputerowa patrz 

b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt 

medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe 

(CRT) w fotoskładarkach (przy 

pracy na 1 zmianę) 

12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy 

elektronowe gazowane (sprzęt 

medyczny) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt 

niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej 

rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny) 

18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z 

obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) do radiologii 

częściowej (tomografia 

komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt 

medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt 

medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy 

płaskie (tomografia 

komputerowa patrz: b) 

24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy 

powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy 

reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

 



  Strona 7 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P – liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG – standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X – współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

1. nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

2. lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do    zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3. lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

 

Y= współczynnik likwidacyjny, 

                                                 1. lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

                                                 2. lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie  limitu do 100 000 zł dla ryzyk: 

działanie człowieka, wady produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne  w ubezpieczeniu mienia 

od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla 

Klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 20 %  SU poszczególnych grup mienia nie 

więcej niż  1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20%. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

27. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla 

Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w 

wysokości 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 



  Strona 8 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

28. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu w Klauzuli nadwyżkowej dla 

mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do 500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie  limitu w Klauzuli zwiększonych 

kosztów działalności 200.000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

30. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł  

w rozszerzeniu o powódź w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz  

w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 3 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

31. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w 

brzmieniu: 

 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres  i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

32. Prosimy o wprowadzenie limitu 10.000 PLN dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu (dotyczy ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk oraz elektroniki od wszystkich ryzyk): 

 

Jest: System: na sumy stałe  



  Strona 9 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

W przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja sumy 

ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania. 

 

Winno być: System: na sumy stałe  

W przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe ma zastosowanie konsumpcja sumy 

ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania, z możliwością doubezpieczenia na wniosek 

Klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych  w 

wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie 

dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 

35. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia rozszerzenia o szkody 

w szybach od stłuczenia kiedy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  
 

36. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą namioty, hale 

namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie.  Jeśli Zamawiający nie 

potwierdza-prosimy o ich wyłączenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie czy z uwagi na rozszerzenie 

zakresu o infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia 

podziemne, przepusty itp. (limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia) ochronie ubezpieczeniowej mają faktycznie podlegać tunele, przejścia 

podziemne i przepusty? 

Odpowiedź: Brak tuneli, przejść podziemnych i przepustów. 

 

38. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód  

w instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów związanych ze skutkami 

awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem -pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty 

poszukiwań miejsca powstania awarii.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 



  Strona 10 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

39. Prosimy o informację czy faktycznie wykonywana działalność Klienta to 35.30, 

38.12, 49.39. Prosimy o dokładny opis działalności. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 

40. Prosimy o informację jaka działalność prowadzona jest przez najemców (PKD: 

68.20). 

Odpowiedź: 

32.50.Z - Produkcja urządzeń, instrumentów oraz wyrobów medycznych, włączając 

dentystyczne 

86.90.E - Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej 

niesklasyfikowana,  

86.90.D Działalność paramedyczna 

 

41. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o informację jakiego rodzaju mienie 

znajduje się w sprzęcie medycznym w karetkach. 

Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny oraz nie elektroniczny, medyczny. 

 

42. Zgodnie z zapisem Umowy Generalnej dla Pakietu II  & 4 pkt 9): ,, dopuszczalna jest 

zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego 

ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną ubezpieczeniową 

ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego”. Prosimy o wyjaśnienie jakie zmiany przedmiotu dopuszcza Zamawiający.  

Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu ,, akceptowalnego przez obie strony”.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis o zmianie przedmiotu ubezpieczenia 

dotyczy przede wszystkim zmian wartości majątku Zamawiającego (np. nabycie 

nowych urządzeń, likwidacja sprzętu.) 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  
 

43. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 

również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 

ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

44. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 

pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 

Odpowiedź: Nie 

 

45. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 

stawki AC? 

Odpowiedź: Nie dotyczy 



  Strona 11 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

46. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu 

po szkodzie całkowitej na następującą treść: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. Jako wartość 

pozostałości przyjmuje się kwotę najwyższej oferty z aukcji 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

47. Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacji szkód częściowych w wariancie 

serwisowym na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 

serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 

Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 

oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 

Ubezpieczyciel zastrzega sobie możliwość weryfikacji stawek za roboczogodzinę do 

średniego poziomu obowiązującego na rynku lokalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

48. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

49. Prosimy o zmianę brzmienia zapisu: 

Z: 

zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić 

do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 

odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 

poniesione z tytułu naprawy szkody,  

Na: 

zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający ma prawo sam 

przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia 

uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Odszkodowanie zostanie wypłacone na 

podstawie faktur VAT dokumentujących koszt naprawy pojazdu. Ubezpieczyciel zastrzega 



  Strona 12 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

sobie prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części 

lub zakres naprawy nie jest związany ze zdarzeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

50. W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  

Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 

Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

51. Prosimy o wyłączenie z klauzuli likwidatora szkód ryzyka NNW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

52. Ubezpieczenie NNW – prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ryzyka trwałych 

następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych podczas załadowywania i 

rozładowywania pojazdu bądź przyczepy zespolonej z pojazdem.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

53. W związku z zapisem Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w 

wybranym przez Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim 

stosowanych. Zapis dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów 

nieautoryzowanych oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy, prosimy o 

modyfikację poprzez dodanie zdania:  

Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji stawek za roboczogodzinę, jeżeli 

odbiegają od cen obowiązujących na rynku lokalnym.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

54. Ubezpieczenie assistance – prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte 

wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 

t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

55. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie limitu holowania poza terytorium 

RP do 200 km 

Odpowiedź: nie dotyczy 

  

56. Ubezpieczenie assistance- prosimy o wykreślenie zapisu „pomoc prawnika 

reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.”  



  Strona 13 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

57. Ubezpieczenie assistance- prosimy o modyfikację zgodnie z poniższym- „9) w 

przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 

12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

58. Prosimy o wyłączenie z klauzuli likwidatora szkód ryzyka NNW i ASS. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

59. Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy. Jeżeli 

takie rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla Zamawiającego  prosimy o wprowadzenie do 

Umowy klauzuli wypowiedzenia: 

 

     Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

     1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na  

         koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może 

tego dokonać, jeżeli na koniec 8  

         miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30%  

     2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania na   

         koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 

miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

     3.  Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

• Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

60. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

61. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z 

powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 



  Strona 14 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43 powyżej. 

 

62. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami 

SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 

limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, 

niż limit określony zapisami SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

63. W odniesieniu do Pakietu I prosimy o uzupełnienie przedstawionej szkodowości 

o aktualnie utworzone rezerwy jn.: 

 data szkody 2024-07-31, rezerwa 4.500,00 zł - Dobrowolne ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie szkodowości o aktualnie 

utworzoną rezerwę dot. daty szkody 2024-07-31. 

 

64. W odniesieniu do Pakietu II prosimy o udostępnienie zaświadczenia o przebiegu 

ubezpieczenia za okres min. trzech ostatnich lat.  

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ 

 

65. W odniesieniu do Pakietu II prosimy o informację czy limity dla klauzul 

mających zastosowanie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu 

elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk są wspólne dla obu ubezpieczeń czy 

powinny być rozpatrywane oddzielnie. 

Odpowiedź: Limity dla klauzul zastosowanych do kilku rodzajów ubezpieczeń są 

wspólne. 
 

 

PAKIET I 

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność medycznej  

 

66. Prosimy o wykreślenie postanowienia włączającego odpowiedzialność za 

naruszenia praw pacjenta inne aniżeli objęte zakresem szkody na osobie.  

W przypadku braku zgody  na wykreślenie odpowiedzialności za naruszenie praw 

pacjenta, wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w wyniku 

naruszenia praw pacjenta w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność medycznej 



  Strona 15 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

67. Prosimy o wykreślenie z zakresu dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą odpowiedzialności wykonawcy za zapłatę 

na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 4  ustawy z dnia 6 listopada 2008r. 

o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. W przypadku braku akceptacji na 

usunięcie zapisów dotyczących naruszenia praw pacjenta, za które odpowiedzialność 

ponosi podmiot leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie dotyczącym 

przedmiotu i zakresu ubezpieczenia wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko 

życia i zdrowia, bądź wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości nie większej 

niż 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia (limit dotyczy 

rocznego okresu ubezpieczenia) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

68. Rozszerzenie o szkody wyrządzone przez podwykonawców - prosimy o 

potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód wyrządzonych 

przez podwykonawcę, gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

ponosi za niego odpowiedzialność jak za działania własne 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

69. Szkody związane z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym wirusa HIV, 

a także wirusów hepatotropowych powodujących WZW - prosimy o wykreślenie szkód 

związanych z wirusem HIV. W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 zł, bądź innego w zbliżonej 

wysokości akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

70. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł bądź innej 

akceptowalnej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

71.  Prosimy o włączenie klauzuli sankcji w następującej treści: 

 

Klauzula Sankcji: 

Ubezpieczyciel  nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje 

związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 

politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 

wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, 

Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych 

sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU 



  Strona 16 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.”  

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia 

 

72. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

a) 1 000 zł, a w odniesieniu do czystych strat finansowych  

b) szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych– 10% min. 1 000 zł w 

przypadku braku zgody na wykreślenie tego rozszerzenia bądź innej akceptowalnej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

73. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:  

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary,  sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie 

w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach”.  

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu:  

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.      

 

 

 



  Strona 17 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

PAKIET II 

 

74. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:  

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub  

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie 

w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach”. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

75. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej ryzyka 

cybernetyczne w poniższej treści Niezależnie od treści jakichkolwiek innych 

postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej 

postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 

powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, 

uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 

charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, 

utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty 

i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 

zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego  



  Strona 18 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 

trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

76. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączenia chorób 

zakaźnych w poniższej treści 

 

Klauzula  wyłączenia chorób zakaźnych 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 

ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też 

nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

77. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ. 

 

78. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami oraz że w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie  

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ. 

 



  Strona 19 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

79. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Potwierdzamy 

 

80. Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków/ budowli zgłaszanych do 

ubezpieczenia nie ma obiektów przeznaczonych do wyburzenia/rozbiórki jak również 

pustostanów czy budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. 

Jeśli Zamawiający posiada takie budynki prosimy o ich wskazanie i wyłączen ie z 

ochrony ubezpieczeniowej.  

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ. 

 

81. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie trwają remonty, inwestycje 

budowlane, remontowe, prace modernizacyjne? Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18. 

 

82. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zmawiający 

planuje prowadzenie prac wymagających pozwolenia na budowę? Na czym będą 

polegały prace i jaka będzie ich wartość? 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ. 
 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 

83. W odniesieniu do określonego zakresu ubezpieczenia: 

a) w pkt 11 „Napór śniegu lub lodu – bezp…..” – prosimy o dodanie frazy: „jeżeli 

do powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów 

budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe”, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

b) Pkt 14 . Czy Zamawiający akceptuje wykreślenie zapisu „…. w obiektach 

nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

c) Pkt 16 . Czy Zamawiający akceptujemy wykreślenie tego punktu w całości? W 

przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100.000,00 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 



  Strona 20 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

d) Pkt 17 . Czy Zamawiający akceptujemy obniżenie limitu odpowiedzialności do 

wysokości 500.000,00 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

e) Pkt 18 . Czy Zamawiający akceptujemy obniżenie limitu odpowiedzialności do 

wysokości 200.000,00 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

f) Pkt 19 . Czy Zamawiający akceptujemy wykreślenie tego punktu w całości? W 

przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100.000,00 zł? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25. 

 

g) Pkt 22 . Czy Zamawiający akceptujemy wykreślenie tego punktu w całości? W 

przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

50.000,00 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit na ubezpieczenie szyb i przedmiotów 

szklanych na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 30 000 zł zgodnie z zapisami SWZ. 

 

84. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – prosimy o 

możliwość włączenia do ubezpieczenia poniższej klauzuli w treści:  

 

KLAUZULA ROZMROŻENIA  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje: 

 1) w odniesieniu do mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia (towaru) 

przechowywanego w urządzeniach chłodniczych w temperaturze 0°C (stopni Celsjusza) 

lub niższej, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek 

rozmrożenia towarów w rozumieniu postanowień § 2 pkt 41 OWU;  

2) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w 

umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, który nie może być wyższy od sumy 

ubezpieczenia środków obrotowych i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;  

3) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający kierując się 

przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;  

4) limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i 

kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; 

ubezpieczający może za zgodą ZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu 

odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności ZU od dnia 

następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się 

inaczej;  

5) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody powstałe wskutek:  



  Strona 21 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

a) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów,  

b) niewłaściwego przechowywania towarów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  
 

85. Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji - – prosimy o 

możliwość włączenia do ubezpieczenia poniższej klauzuli w treści:  

 

KLAUZULA KOSZTÓW ODTWORZENIA DOKUMENTACJI  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje:  

1) ZU pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności ZU 

(ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności ZU wyodrębniony w 

ramach tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty 

odtworzenia dokumentacji, niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 

mieniu, za którą ZU przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych 

żywiołów;  

2) do dokumentacji, o której mowa w pkt 1, zalicza się:  

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 

zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 

wieczystych, umowy cywilnoprawne,  

b) księgi rachunkowe, faktury,  

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych;  

3) dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone 

pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 

zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 

ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;  

4) ZU pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 

odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 

nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt 

ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych;  

5) ZU na podstawie niniejszej klauzuli nie ponosi odpowiedzialności za:  

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 

działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, 

pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe,  

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu 

nie powodującym ich unieważnienia,  

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody;  

6) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do lim itu 

odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia i limit ten obowiązuje na 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;  

7) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający i powinien on 

odpowiadać najwyższej kwocie przewidywanych kosztów;  



  Strona 22 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

8) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania 

wypłaconego z tytułu niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą ZU uzupełnić 

wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej  składki ubezpieczeniowej; w 

przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę 

odpowiedzialności ZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki 

ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  
 

86. Odnośnie ryzyka stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia prosimy 

o możliwość włączenia do ubezpieczenia klauzuli w treści:  

 

„Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje: 

1) ZU obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) lub pęknięcia 

szyby i inne przedmioty szklane należące do ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu 

i stanowiące wyposażenie bądź urządzenia budynków lub lokali, w których prowadzona jest 

przez ubezpieczonego działalność gospodarcza, wykorzystywane zgodnie z ich 

przeznaczeniem, przy czym ochroną ubezpieczeniową mogą być objęte następujące 

przedmioty: 

a) oszklenia okienne i drzwiowe, ścienne i dachowe, szklane przegrody, płyty szklane 

stanowiące składowe części balustrad balkonowych i schodowych, mebli, gablot 

reklamowych lub lad chłodniczych, w tym także szyby specjalne, w tym antywłamaniowe, 

kuloodporne lub inne, 

b) oszklenia kominków lub wind; 

c) oszklenia pokryte folią oraz witraże, 

d) lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach, meblach lub gablotach reklamowych, 

e) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny ścian, sufitów, słupów lub filarów, 

f) akwaria lub terraria stanowiące wyposażenie lub środki obrotowe, 

g) tablice reklamowe takie jak:  

- szyldy lub gabloty ze szkła, plastyku lub innego materiału, znajdujące się poza budynkiem 

lub lokalem, 

- neony, reklamy świetlne, tablice świetlne lub elektroniczne wraz z oprzyrządowaniem 

stanowiącym integralną całość konstrukcyjną; 

2) ochroną ubezpieczeniową nie są objęte: 

a) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny podłogowe, 

b) szkło stanowiące osprzęt urządzeń technicznych: maszyn, aparatów, narzędzi oraz osprzęt 

instalacji, z wyłączeniem szyb, o których mowa w pkt 1 lit. b, 

c) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne w stanie uszkodzonym, 

d) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne przed ich ostatecznym zamontowaniem 

bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia, 

e) szyby w pojazdach i środkach transportowych, 

f) szyby w szklarniach, cieplarniach, inspektach lub oranżeriach; 



  Strona 23 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

3) ZU nie odpowiada za szkody: 

a) powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu, 

b) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy 

ubezpieczonego przedmiotu; 

4) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego 

w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności; 

5) limit odpowiedzialności ustalony jest na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 

które zaszły w okresie ubezpieczenia – 20.000 PLN 

6) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający kierując się 

przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia oraz biorąc pod 

uwagę koszty zamontowania bądź zainstalowania ubezpieczonego mienia, 

z uwzględnieniem kosztów ustawienia rusztowań umożliwiających demontaż, kosztów 

naprawy tego mienia, wstawienia oraz transportu; jeżeli zgłoszone do ubezpieczenia mienie 

posiada napisy, litery, grafikę, koszt ich wykonania powinien być również uwzględniony 

w limicie odpowiedzialności, a w odniesieniu do oszkleń foliowanych także koszt nałożenia 

folii;  

7) limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz 

kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; 

ubezpieczający może za zgodą ZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, 

podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności ZU od dnia następnego po zapłacie 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej; 

8) w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego ZU pokrywa w ramach limitu 

odpowiedzialności dokumentowane koszty, o których mowa w pkt 6; 

9) wysokość szkody ustalana jest dla szyb i innych przedmiotów ubezpieczonych od 

stłuczenia (rozbicia) - według udokumentowanej wartości uszkodzonego przedmiotu, a w 

razie braku możliwości udokumentowania - według przeciętnej wartości uszkodzonego 

przedmiotu tego samego lub podobnego rodzaju i gatunku, ustalonej na podstawie cen 

detalicznych w dniu powstania szkody, albo w razie naprawy - według kosztów naprawy 

ustalonych stosownie do zakresu rzeczywistych uszkodzeń na podstawie przeciętnych cen 

zakładów usługowych w przypadku dokonania naprawy we własnym zakresie, bądź według 

kosztów naprawy udokumentowanych rachunkiem naprawy w przypadku dokonania 

naprawy przez firmę zewnętrzną. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

87. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla poniższego zakresu:  

- ryzyko przepięć  - 5% min 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

- szkody  elektryczne - 5% min 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

- dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów - 5% min 500 zł 



  Strona 24 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

- dla pozostałego zakresu 500 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

 

Ryzyko  kradzieży z włamaniem i rabunku 

 

88. Czy w odniesieniu do kradzieży zwykłej Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 

dodatkowego zapisu:  

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :  

e) szkody w wartościach pieniężnych rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki 

pieniężne (gotówka i jej substytuty m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, kupony, 

żetony, karty pre-paid, karnety itp. ), czeki, weksle i inne dokumenty zastępujące w 

obrocie gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z grupy platynowców 

oraz wyroby z wszystkich wymienionych wcześniej metali, kamienie szlachetne i perły,  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

89. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł lub w 

innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 
 

90. Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia – prosimy o: 

1) ustanowienie limitu dla szkód w lampach, 

2) zgodę na zastosowanie poniższych współczynników zużycia, mających 

zastosowanie – zgodnie z treścią klauzuli – do ryzyk pozostałych (poza ryzykiem ognia, 

wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku): 

a) 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów 

komputerowych – patrz pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

• Lampy laserowe (poza medycyną)  
6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  

– w szpitalach, oddziałach radiologicznych  

• Lampy laserowe (w medycynie)  

• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie 

FOTO (poza medycyną)  

12 miesięcy 3,0% 



  Strona 25 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

• Lampy analizujące (poza medycyną)  

• Tyratrony (w medycynie) 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w 

medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  

 

P x 100  

-------------  

PG x X x Y  

 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 

zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.  

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta 

dla lamp danego rodzaju:  

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1,  

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m -cy do 

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75, 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  



  Strona 26 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 

 

91. W odniesieniu do ubezpieczenia endoskopów i urządzeń do terapii dożylnej 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

92. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej 

500,00 zł lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzule dodatkowe 

 

93. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SIWZ – prosimy o wprowadzenie limitu - 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla 

wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.  

 

94. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu - 20% 

łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia umowy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: godnie z odpowiedzią na pytanie nr 26.  

 

95. Prosimy o usunięcie klauzuli wartości mienia  

W przypadku braku akceptacji prosimy o potwierdzenie że jeżeli ubezpieczony 

zrezygnuje z zakupu nowego mienia albo odstąpi od odbudowy, remontu, naprawienia 

lub ponownego wytworzenia mienia, o czym ma obowiązek powiadomić 

Ubezpieczyciela, odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości 

rzeczywistej. Jeśli ubezpieczony przedmiot nie jest ani naprawiany (po szkodzie 

częściowej) ani wymieniany (po szkodzie całkowitej) bądź jeśli części zapasowe 

produkowane seryjnie nie są już dostępne (przedmioty przestarzałe), odszkodowanie 

zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej przedmiotu 

ubezpieczenia na dzień powstania szkody. Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie jak należy 

rozumieć wyrażenie „w pełnej wartości […]”. Jednocześnie zwracamy uwagę, ze do 

zakresu włączone są także kl. ograniczenia zasady proporcji i kl. leeway.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

96. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o usunięcie 

klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego wg. wartości księgowej brutto, bądź 

usunięcie zapisów o całkowitym zniesieniu proporcji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 27 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

97. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich 

ryzyk prosimy o usunięcie klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego wg. 

wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

98. W odniesieniu do klauzuli zastąpienia i części zamiennych prosimy o wykreślenie 

wyrażenia: „i ekonomicznie”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

99. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00 zł w klauzuli 

przeniesienia mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

100. Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do zakresu fakultatywnego kl.  

wznowienia limitów po powstaniu szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

101. Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do zakresu fakultatywnego kl. 

odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia oraz o modyfikację treści klauzuli 

poprzez dodanie „Pod warunkiem, że Zamawiający przeznaczy odszkodowanie na 

nieplanowane inwestycje w środki trwałe”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

102. Prosimy o wykreślenie kl. zniesienia zasady proporcji, ponieważ do zakresu 

włączone są także kl. ograniczenia zasady proporcji i kl. leeway – klauzule wzajemnie 

się wykluczają. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

103. Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie o zakresu fakultatywnego kl. 

zabezpieczeń ppoż.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

104. Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie o zakresu fakultatywnego kl. 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

105. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o doprecyzowanie: 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody, zachowując do dyspozycji Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia, 

które podlegały wymianie. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 



  Strona 28 z 28                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

106. Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 100 000 zł w kl. technologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

107. W odniesieniu do klauzuli likwidatora szkód prosimy:  

1) o zamianę wyrażenia: „do oddelegowania” na „do wskazania”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

2) wykreślenie wyrażenia: „i ogólnego adresu email”. Ogólny adres e-mail często 

jest wykorzystywany do przesyłania dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

108. Prosimy o modyfikacje treści kl. składowania poprzez dopisanie „Warunkiem 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie składowane bezpośrednio na podłodze jest 

aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub właściwości tego mienia”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

109. Prosimy o obniżenie limitu w kl. kosztów poszukiwania przyczyn szkody do 

50 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  
 

Zamawiający koryguje §4 ust. 1 pkt 2 w Załączniku nr 5, 6 i 7. Skorygowane Załączniki 

stanowią Załączniki do niniejszego dokumentu. 

 

Załączniki: 

1. skorygowane Załącznik nr 5, 6 i 7 

2. wykaz ŚT gr. VIII 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Patrycja Gadzała 


